

Vestjysk Staldteknik ApS
Industriparken 16, 6880 Tarm

CVR-nr. 29 20 79 76

Årsrapport

2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. april 2025

Jesper Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vestjysk Staldteknik ApS Industriparken 16 6880 Tarm Telefon: 9737 5755 Telefax: 9737 5756 Hjemmeside: www.lelycenter.com E-mail: kontakt@lely-tarm.dk CVR-nr.: 29 20 79 76 Stiftet: 19. december 2005 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Søren Ostersen, formand Carsten Allerslev Jesper Sørensen
Direktion	Jesper Sørensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelse	Skjern Bank A/S Banktorvet 3 6900 Skjern
Modervirksomhed	J3MA ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i salg og service af malkerobotter samt hermed beslægtede varer.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 32.733 t.kr. mod 36.218 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.096 t.kr. mod 7.416 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttofortjeneste	32.732.632	36.218.345
1 Personaleomkostninger	-23.848.563	-24.487.582
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.247.508	-2.127.589
Driftsresultat	6.636.561	9.603.174
Andre finansielle indtægter	63.699	60.417
Øvrige finansielle omkostninger	-168.301	-126.085
Resultat før skat	6.531.959	9.537.506
2 Skat af årets resultat	-1.435.709	-2.121.394
Årets resultat	5.096.250	7.416.112
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	5.090.000	7.400.000
Overføres til overført resultat	6.250	16.112
Disponeret i alt	5.096.250	7.416.112

Balance 31. december

Aktiver		2024	2023
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.026.314	3.407.156
4	Indretning af lejede lokaler	410.456	540.046
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.436.770</u>	<u>3.947.202</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.436.770</u>	<u>3.947.202</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	20.042.318	21.419.637
	Varebeholdninger i alt	<u>20.042.318</u>	<u>21.419.637</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.540.570	6.299.653
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	249.748
	Andre tilgodehavender	40.009	36.071
	Tilgodehavender i alt	<u>3.580.579</u>	<u>6.585.472</u>
	Likvide beholdninger	<u>127.500</u>	<u>116.875</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>23.750.397</u>	<u>28.121.984</u>
	Aktiver i alt	<u>29.187.167</u>	<u>32.069.186</u>

Balance 31. december

Passiver		2024	2023
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Anpartskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	3.933.310	3.927.060
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.090.000	7.400.000
	Egenkapital i alt	<u>9.148.310</u>	<u>11.452.060</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	85.513	28.258
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>85.513</u>	<u>28.258</u>
Gældsforpligtelser			
5	Leasingforpligtelser	2.436.929	702.999
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.436.929</u>	<u>702.999</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	471.406	764.007
	Gæld til pengeinstitutter	4.272.607	4.413.891
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	458.000	2.640.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.452.494	2.848.952
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.115.650	3.614.201
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	156.454	0
	Anden gæld	4.213.211	4.185.983
	Periodeafgrænsningsposter	1.376.593	1.418.835
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>17.516.415</u>	<u>19.885.869</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>19.953.344</u>	<u>20.588.868</u>
	Passiver i alt	<u>29.187.167</u>	<u>32.069.186</u>
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	3.910.948	2.000.000	6.035.948
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	16.112	7.400.000	7.416.112
Egenkapital 1. januar 2024	125.000	3.927.060	7.400.000	11.452.060
Udloddet udbytte	0	0	-7.400.000	-7.400.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	6.250	5.090.000	5.096.250
	<u>125.000</u>	<u>3.933.310</u>	<u>5.090.000</u>	<u>9.148.310</u>

Noter

	2024	2023
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	20.523.835	21.421.377
Pensioner	3.012.759	2.786.272
Andre omkostninger til social sikring	311.969	279.933
	23.848.563	24.487.582
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	33	31
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.378.454	2.122.252
Årets regulering af udskudt skat	57.255	-858
	1.435.709	2.121.394
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	8.249.581	7.451.180
Tilgang i årets løb	3.352.402	1.297.193
Afgang i årets løb	-1.961.427	-498.792
Kostpris 31. december	9.640.556	8.249.581
Af- og nedskrivninger 1. januar	-4.842.425	-4.062.700
Årets af-/nedskrivninger	-1.102.705	-1.074.483
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	1.330.888	294.758
Af- og nedskrivninger 31. december	-4.614.242	-4.842.425
Regnskabsmæssig værdi 31. december	5.026.314	3.407.156
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	3.285.540	1.566.405

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
4. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar	732.456	544.806
Tilgang i årets løb	17.109	187.650
Kostpris 31. december	<u>749.565</u>	<u>732.456</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-192.410	-59.961
Årets af-/nedskrivninger	-146.699	-132.449
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-339.109</u>	<u>-192.410</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>410.456</u>	<u>540.046</u>
5. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	2.908.335	1.467.006
Heraf forfalder inden for 1 år	-471.406	-764.007
	<u>2.436.929</u>	<u>702.999</u>
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Likvide beholdninger 127 t.kr., vedrører indestående på deponeringskonto, som er til sikkerhed for færdiggørelse af igangværende ordre.		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.243 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 750 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		<u>t.kr.</u>
Indretning af lejede lokaler		410
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		604
Varebeholdninger		20.042
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.540
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 3.285 t.kr. er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2024 udgør 2.908 t.kr.		

Noter

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Udover finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en restleasingydelse på i alt 52 t.kr., som forfalder indenfor de næste 3 mdr.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået en uopsigelig huslejeaftale med årlig husleje på 575 t.kr. Derudover har selskabet huslejeforpligtelse på 39 t.kr. pr. 31. december 2024.

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser for udført arbejde.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med J3MA ApS, CVR-nr. 31 76 87 21, som er administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af årsrapporten for administrationselskabet.